Ponieważ koszty dalszych wywłaszczeń miało po­
nosić, jak i poprzednio, miasto, komisja zapropo­
nowała, by zamiast pożyczki 500.000 rb., zaciągnąć
w Banku Polskim dług 700.000 rb., umarzany ko­
lejno ratami. Po zatwierdzeniu tej propozycji przez
namiestnika wyszedł odpowiedni ukaz cesarski
dn. 25 stycznia (6 lutego) 1855, który, upoważnia­
jąc miasto do zaciągnięcia 700.000 rb. pożyczki,
przeznaczał na kolejne je j spłacanie ratami w cią­
gu 20 lat miejskie opłaty klasycznego i rzezio-
wego. Z przyjętych na siebie zobowiązań wywią­
zywało się miasto ściśle, mimo ciężkich terminów,
w jakich finanse miejskie w tych czasach się zna­
lazły. Prawdziwą atoli ulgą był ukaz Aleksandra II,.
z 28 września (10 października) 1865, mocą które­
go dalsze umarzanie długu, począwszy od 15-tej
raty włącznie, zdjęte zostało z miasta, a przenie­
sione na Skarb Królestwa. Koszty budowy ca­
łej Cytadeli, które przy zagmatwanych rachunkach
w przybliżeniu jedynie oznaczone być mogą, do­
sięgły sumy 10 miljonów rubli.

Jednocześnie z otwarciem X pawilonu zaini­
cjowany został w Warszawie trybunał, który miał
niezmordowanie pracować nad zapełnieniem nowego
więzienia stanu. Była to komisja śledcza, ustano­
wiona przez Mikołaja w czasie największych repre-
syj, jakie nastały w Królestwie po upadku powsta­
nia listopadowego. Nasamprzód dla zbadania winy
uczestników rewolucji ukazem z 1/13 lutego 1832 ro­
ku utworzony został Najwyższy Sąd Kryminalny,
a prezesem jego mianowany generał-adjutant Jan
hr. Witt, pierwszy generał-gubernator zdobytej W ar­
szawy, syn komendanta Kamieńca Podolskiego Jó ­
zefa Witta i pięknej Zofji, I voto Witt, późniejszej
Szczęsnowej Potockiej.

Bergowi Tuchołka, że Hładki wchodzi
w porozumienie z członkami organizacji powstań­
czej i uprzedza o mających nastąpić aresztowaniach.

Wobec tego wszystkiego, gdy przystępowano
do likwidowania aparatu inkwizycyjnego, zniesiono
przedewszystkiem komisję stałą pod Rozwadowskim
z dniem 20 grudnia (1 stycznia) 1864/5, nagradza­
jąc prezesa za oddane usługi donacją złożoną z ca­
łego szeregu majątków. Komisja tymczasowa na­
tomiast została zatrzymaną nadal pod tą samą na­
zwą, a do rozdziału pomiędzy je j członków odpowie­
dnio do piastowanej godności przeznaczono 4700 rb.